



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com
Telephone: +971 505197601

NEROLIDOL NATURAL – EX CABREUVA

PRODUCT IDENTIFICATION

Parameter	Details
Product Name	Nerolidol Natural – Ex Cabreuva
Chemical Name	Nerolidol
CAS Number	7212-44-4
EC Number	230-597-5
FEMA Number	2772
Product Type	Natural Aroma Chemical / Natural Isolate
Botanical Source	Ex - Cabreuva
Regulatory Basis	Regulation (EC) No. 1223/2009
Expanded Framework	Regulation (EU) 2023/1545

PRINCIPAL SUBSTANCE STATUS

The principal material:

NEROLIDOL
CAS 7212-44-4
is not one of the traditional EU individually declarable fragrance allergens.

However, the expanded EU fragrance-allergen framework should always be checked against the latest consolidated Annex III.

TRADITIONAL FRAGRANCE ALLERGEN DECLARATION



Available allergen documentation for Natural Nerolidol reports the following fragrance sensitizers as:

ABSENT

Fragrance Allergen	Status
Anisyl Alcohol	Absent
Benzyl Alcohol	Absent
Benzyl Benzoate	Absent
Benzyl Cinnamate	Absent
Benzyl Salicylate	Absent
Cinnamyl Alcohol	Absent
Cinnamal	Absent
Citral	Absent
Citronellol	Absent
Coumarin	Absent
Eugenol	Absent
Farnesol	Absent
Geraniol	Absent
Isoeugenol	Absent
Limonene	Absent
Linalool	Absent
Alpha-Isomethyl Ionone	Absent
Amyl Cinnamal	Absent
Amylcinnamyl Alcohol	Absent
Hexyl Cinnamal	Absent
Hydroxycitronellal	Absent
Evernia Prunastri Extract	Absent
Evernia Furfuracea Extract	Absent

ADDITIONAL FRAGRANCE SENSITIZERS

The same allergen declaration also reports the following as absent:

Substance	Status
Lilial / Butylphenyl Methylpropional	Absent
Lyrall / HICC	Absent
Methyl Eugenol	Absent
Methyl Heptine Carbonate	Absent



Methyl-2-Octynoate	Absent
Oakmoss	Absent
Treemoss	Absent
Safrole	Absent
Pulegone	Absent
Thujone	Absent

EU COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

For listed EU fragrance allergens, individual declaration in the finished cosmetic is generally required above:

Product Type	Declaration Threshold
Leave-on products	0.001% / 10 ppm
Rinse-off products	0.010% / 100 ppm

QUANTITATIVE REGULATORY SUMMARY

Parameter	Status
Nerolidol itself a traditional EU fragrance allergen	No
Traditional EU fragrance allergens in reviewed declaration	Absent
Limonene	Absent
Linalool	Absent
Citral	Absent
Geraniol	Absent
Farnesol	Absent
Coumarin	Absent
Eugenol	Absent
Isoeugenol	Absent
Alpha-Isomethyl Ionone	Absent
Oakmoss / Treemoss	Absent

IMPORTANT NATURAL-MATERIAL NOTE

Because this product is Natural Nerolidol ex Cabreuva, minor composition can vary according to:

- Cabreuva oil source
- Distillation batch
- Isolation process



- Cis/trans Nerolidol ratio
- Purity specification

Therefore, if the Aromology batch comes from a different manufacturer than the allergen declaration referenced here, the exact batch-specific supplier allergen certificate should take precedence.

EXPANDED EU 2023/1545 ASSESSMENT

The available allergen declaration reviewed is highly useful for the traditional fragrance-allergen panel.

However, Regulation (EU) 2023/1545 expanded the number of individually labelled fragrance allergens.

For a formal complete expanded-allergen declaration, verify the current supplier document against the latest EU Annex III list.

Do not automatically convert an older traditional-allergen declaration into an unsupported statement that every expanded allergen is analytically:

0.0000%

FINISHED-PRODUCT ASSESSMENT

If any batch-specific supplier analysis identifies a listed allergen:

Final Allergen Concentration (%) =

Allergen in Nerolidol Natural (%) × Nerolidol Natural dosage in fragrance (%) × fragrance dosage in finished product (%) ÷ 10,000

All contributions of the same allergen from every ingredient must be added together.

FORMAL DECLARATION

Based on the available Natural Nerolidol allergen documentation for:

CAS 7212-44-4

the traditional fragrance sensitizers reviewed are declared:

ABSENT

including:



Limonene, Linalool, Citral, Geraniol, Citronellol, Farnesol, Coumarin, Eugenol, Isoeugenol, Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate and Alpha-Isomethyl Ionone.

For full Regulation (EU) 2023/1545 quantitative compliance, the latest allergen declaration for the actual supplier/batch of Nerolidol Natural ex Cabreuva should be retained.

DISCLAIMER

This supplier-style allergen declaration is based on ingredient-specific Natural Nerolidol documentation for CAS 7212-44-4.

The source declaration is not specific to every possible Cabreuva-derived manufacturer batch. Where the actual supplier provides a newer batch-specific or expanded EU allergen certificate, that document shall prevail.

Authorised by
Fozia Khot
Director
Aromology Trading LLC